
Openstelling SKNL 2026 voor Programma Natuur 2 

GEDEPUTEERDE STATEN VAN DE PROVINCIE GRONINGEN 

  

Overwegende dat; 

• de provincie op grond van het Uitvoeringsprogramma Natuur Groningen 2024-2030 de verant- 

woordelijkheid heeft voor de uitvoering van maatregelen ter realisatie of verhoging van de natuur- 

kwaliteit van natuurterreinen; 

• de SKNL een subsidiekader biedt voor de uitvoering van deze maatregelen; 

Gelet op; 

- de Kaderverordening subsidies provincie Groningen 2017; 

- de Procedureregeling subsidies provincie Groningen 2018; 

- artikel 2 van de Subsidieregeling Kwaliteitsimpuls Natuur en Landschap (SKNL) 

Besluiten: 

Artikel I Openstelling 
A. Aanvragen voor een investeringssubsidie als bedoeld in artikel 8, vierde lid van de SKNL en ge- 

noemd in het Uitvoeringsprogramma Natuur Groningen 2024-2030, kunnen worden ingediend 

van 1 januari 2026 tot en met 30 april 2026. 

B. Aanvragen kunnen worden ingediend door rechtspersonen als bedoeld in artikel 9, eerste lid 

onder a van de SKNL. Via https://www.provinciegroningen.nl/sknl2/. 

C. Een aanvraag om subsidie bevat de in artikel 10 lid 5 van de SKNL genoemde informatie. Alsmede: 

a. Per project een gespecificeerde begroting van de investeringen 

b. Een positieve prétoets als bedoeld in artikel 9b van de SKNL. 

Artikel II Subsidieverplichting 
Binnen één maand na bekendmaking van de subsidieverlening wordt een uitvoeringsovereenkomst 

gesloten als bedoeld in art 4:36 van de Algemene wet bestuursrecht en artikel 12 lid 2 van de SKNL. 

De uitvoeringsovereenkomst maakt deel uit van de verleningsbeschikking. 

Artikel III Subsidieplafond 
Het subsidieplafond voor subsidies als bedoeld in artikel I bedraagt € 1.300.000,- 

Artikel IV Inwerkingtreding 
Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van het provinciaal blad 

waarin dit besluit wordt geplaatst. 

Artikel V Citeertitel 
Dit besluit wordt aangehaald als Openstellingsbesluit SKNL 2026 Groningen voor het Uitvoeringspro- 

gramma Natuur. 

Groningen, 15 december 2025 

Gedeputeerde Staten van Groningen: 

René Paas, voorzitter 

Hans Schrikkema, secretaris 

Nr. 21737 

PROVINCIAAL BLAD 29 december 

2025 

Officiële uitgave van de provincie Groningen 

Provinciaal blad 2025 nr. 21737 29 december 2025 1 

https://www.provinciegroningen.nl/sknl2/

